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Formål 

SCIENCE Advisory Board har til formål at sikre kontakten og dialogen 

mellem Det Natur- og Biovidenskabelige Fakultet (Fakultetet) og de rele-

vante erhvervssektorer, offentlige myndigheder og øvrige interessenter. 

Dette skal styrke Fakultetets langsigtede udvikling og evne til at forfølge 

Københavns Universitetets vision og strategi. 

 

Opgaver 

SCIENCE Advisory Boards primære opgave er at rådgive Fakultetets le-

delse om samfundsbehov på både kort og langt sigt, inspirere til nye til-

gange og stimulere nye samarbejdsrelationer mellem Fakultetet og samfun-

det generelt.  

 

Dette gøres blandt andet ved: 

 

• Rådgivning — at diskutere og rådgive om nuværende og fremtidige 

behov for forskning, forskningsbaseret myndighedsbetjening og -

rådgivning, videnformidling og undervisning inden for Fakultetets 

faglige områder. 

• Netværk — at udvikle et tættere erhvervs- og myndighedssamspil 

og fordre nye samarbejder, herunder innovation og entreprenørskab. 

• Inspiration — at inspirere gensidigt om store samfundsdagsordener 

og tendenser inden for erhverv, forskning, innovation og uddannelse. 

Derudover kan medlemmerne blive inviteret til at udvikle og deltage i de-

batter og arrangementer, der arrangeres af Fakultetet. 

 

6. MARTS 2025 

www.science.ku.dkdekan@science.ku.dkMOB 20138345DIR 353317001870 Frederiksberg CBülowsvej 17DirektionenDET NATUR- OG BIOVIDENSKABELIGE FAKULTETKØBENHAVNS UNIVERSITET

https://om.ku.dk/strategi-2030/


 

 

SIDE 2 AF 2 Sammensætning, nedsættelse og funktionsperiode 

SCIENCE Advisory Board sammensættes af 20-25 eksterne medlemmer, 

som er personligt udpegede i kraft af personlige kompetencer og områder; 

det kan være fra erhvervslivet, NGO’er samt offentlige institutioner og an-

dre interessenter. Forpersonen udpeges blandt de eksterne medlemmer.  

Fakultetets direktion deltager som faste medlemmer. I forbindelse med kon-

krete emner kan boardet invitere gæster med særlig interesse for og eksper-

tise i de pågældende emner. 

 

Medlemmerne udpeges for en periode på tre år med mulighed for genudpeg-

ning, idet Fakultetets direktion kan beslutte løbende supplering efter behov. 

Ved genudpegning skal der tages hensyn til såvel kontinuitet som fornyelse.  

Der udbetales intet honorar for deltagelse i SCIENCE Advisory Board. 

 

Mødernes afvikling og indhold 

Der holdes som udgangspunkt tre møder årligt. Fakultetets stab varetager 

sekretariatsbetjening af SCIENCE Advisory Board , herunder forberedelse 

og understøttelse af boardets arbejde. 

 

Såvel Fakultetet som medlemmer af boardet kan foreslå temaer for mø-

derne. Temaerne for møderne bliver udvalgt og fastlagt i et samarbejde mel-

lem forpersonen og dekanen med øje for boardets forslag. Temaer for kom-

mende møder kommunikeres til boardets medlemmer senest en måned før 

mødet. Endelig dagsorden med bilag udsendes senest en uge før mødet. 

 

Ved mødernes tematiske drøftelser anvendes Chatham House Rules, hvor 

deltagernes bidrag ikke efterfølgende refereres direkte, men udelukkende 

kan indgå i en generel opsummering og bruges som baggrundsviden.  

Fakultetets stab udsender mødenoter efter hvert møde. 

 

 

 


